Geb.
Jahr

1972

1955

1964

1966

1950

1968

1977

1949

1977

1981

1953

1954

1963

1963

1957

1961

1942

Kantonsrat

1. Dezember 2010

30. Legislaturperiode 2011 - 2014

Mitgliederverzeichnis

Gemeinde 6300 Zug (19)

Name, Vorname, Beruf
Adresse

Brandenberg Manuel, Dr.iur., Rechtsanwalt;
Urkundsperson; Executive M.B.L. HSG
Schonegg 14, 6300 Zug

Brunner Philip C., Hotelier; selbstandig.
Unternehmer
Chollerstrasse 1a, 6300 Zug

Camenisch Philippe, Betriebsokonom FH;
MAS in Corporate Finance
Ringstrasse 13, 6300 Zug

Castell-Bachmann Iréne, Rechtsanwaltin;
Notarin
Im Rétel 11, 6300 Zug

Christen Hans, Chef Finanzdepartement der
Stadt Zug
Zugerbergstrasse 29b, 6300 Zug

Gisler Stefan, Kommunikationsbeauftragter
Dorfstrasse 29, 6300 Zug

Gysel Barbara, Wissenschaftliche Mitarbeiter-
in; dipl. Kulturmanagerin
Widenstrasse 47, 6317 Oberwil

Landtwing Alice, Kaufmannische Angestellte
Loberenstrasse 20a, 6300 Zug

Raschle Urs, Geschaftsfihrer Zug Tourismus

St. Johannes-Strasse 19, 6300 Zug

Sivaganesan Rupan, Drucker
St. Johannesstrasse 23, 6300 Zug

Spescha Eusebius, lic.phil., Psychologe FSP
Hertistrasse 49, 6300 Zug

Stadlin Daniel, Architekt
Weinbergstrasse 42c¢, 6300 Zug

Stocker Cornelia, Kauffrau
Ammannsmatt 2b, 6300 Zug

Straub-Miiller Vroni, Hebamme
Stolzengrabenstrasse 59, 6317 Oberwil

Stuber Martin, Informatiker
Goblistrasse 16, 6300 Zug

Thalmann Silvia, Personalfachfrau; Fachfrau
Finanz- und Rechnungswesen
Widenstrasse 26a, 6317 Oberwil

Villiger Werner, Ingenieur HTL
Ageristrasse 94, 6300 Zug

Burgerort

Zug

Zirich

Chur

Nottwil;
Schwyz

Zug
Unterscha-
chen UR
Wilchingen SH
Zug

Zug; Mosnang
Steinhausen
Zug; Pigniu
GR

Zug

Baar

Gersau SZ
Basel

Reiden LU;
Jonschwil SG

Meienberg AG

Partei

SVP

SVP

FDP

FDP

FDP

ALG

SP

FDP
CVP
ALG
SP

glp

FDP
CSP
ALG

CVP

SVP

Eintritt

2011

2011

2008

2007

1999

2004

2008

2007

2011

2007

2004

2011

2011

2007

2003

2007

1999



1962

1951

Geb.
Jahr

1970

1951

1970

1962

Geb.
Jahr

1965

1952

1963

1951

1949

1972

Wicki André, Betriebsokonom MBA
Stolzengraben 61, 6317 Oberwil

Wicky Vreni, eidg.dipl. Kauffrau
Hofstrasse 78a, 6300 Zug

Zug

Zug

Gemeinde 6315 Oberageri (4)

Name, Vorname, Beruf
Adresse

Héachler Thiemo, Architekt
Morgartenstrasse 30, 6315 Oberageri
Strub Barbara, Turn- und Sportlehrerin ETH
Holderbachweg 6, 6315 Oberageri
Wyss Beat, Holzbautechniker HF; eidg.dipl.
Zimmermeister
Im Hagen 1a, 6315 Oberageri
Wyss Thomas, Redaktor
Kalchrainstrasse 1, 6315 Oberéageri

Blrgerort

Oberéageri;
Menziken AG

Zug; Trimbach

Biron LU

Dulliken

Gemeinde 6314 Unteréageri (6)

Name, Vorname, Beruf
Adresse

Ingold Gabriela, dipl. Treuhandexpertin
Ingold Treuhandpartner AG,
Zugerstrasse 40, 6314 Unteréageri

Iten Franz Peter, Administrator
Mulireinweg 14, 6314 Unterageri

Lehmann Martin B., Kaufmann
Seestrasse 8, 6314 Unterageri

Ribary Josef, Landwirt; Gemeindeprasident
Birmihalde 12, 6314 Unterageri
Walker Arthur, Reallehrer; Schulhausleiter
Alte Landstrasse 40, 6314 Unterageri
Werner Thomas, Polizist
Grossmattstrasse 1, 6314 Unterageri

Blrgerort

Zurich; Inkwil;
Emmen

Unterageri

Gaiserwald
SG; St. Gal-
len-Stauben-
zell; Zurich
Unterageri

Unterageri;
Wassen UR
Oberéageri

SVP

CVvP

Partei

CVP

FDP

CVP

SVP

Partei

FDP

CVvP

SP

FDP

CVP

SVP

2011

1999

Eintritt

2004

2001

2011

2011

Eintritt

2007

2002

2003

2011

2003

2011



Geb.
Jahr

1961

1982

1964

Geb.
Jahr

1980

1979

1970

1966

1956

1971

1966

1959

1973

1971

1954

1963

1988

Gemeinde 6313 Menzingen (3)

Name, Vorname, Beruf
Adresse

Barmet Monika, OP-Schwester; Familienfrau
Muhlestrasse 21, 6313 Edlibach

Betschart Frowin, Sozial- und Jugendarbeiter
Muhlestrasse 35, 6313 Edlibach
Nussbaumer Karl, Vertriebsleiter
Brettigen, 6313 Menzingen

Blrgerort

Muotathal SZ;
Eschenbach
LU

Morschach SZ

Oberéageri

Gemeinde 6340 Baar (15)

Name, Vorname, Beruf
Adresse

Abt Daniel, eidg.dipl. Holzbau-Meister;
Techniker TS Holzbau
Oberbriiglenweg 10, 6340 Baar

Aeschi Thomas, lic.oec.HSG, Unternehmens-
berater
Albisblick 7, 6319 Allenwinden

Andermatt Adrian, Dr.iur., Rechtsanwalt;
Notar
Grundhof, 6340 Baar

Dubendorfer Christen Maja, Damen-
schneiderin
Himmelrichstrasse 48, 6340 Baar

Egler Bettina, Lehrerin
Lorzendamm 16, 6340 Baar

Eichenberger Daniel, lic.oec.publ.
Deinikonerstrasse 35b, 6340 Baar

Frei Pirmin, Dr.iur., Rechtsanwalt
Inwilerstrasse 19, 6340 Baar

Gossi Alois, eidg.dipl. Wirtschaftsinformatiker
Lorzendamm 20, 6340 Baar

Hotz Silvan, eidg.dipl. Backer-Konditor
Schutzengelstrasse 43, 6340 Baar

Hunn Ivo, Leiter Fachstelle Kind & Jugend,
Kinder- & Jugendbeauftragter
Arbachstrasse 52, 6340 Baar

Lustenberger-Seitz Anna, Sozialpadagogin
Werkhofstrasse 4, 6340 Baar

Pfister Martin, lic.phil., Geschéftsleiter
Dorfring 15, 6319 Allenwinden

Riedi Beni, Multimediaelektroniker
Schutzengelstrasse 5, 6340 Baar

Blrgerort

Baar

Baar

Baar

Kloten;
Bassersdorf;
Wolfenschies-
sen; Baar
Flerden;
Brigels

Zug

Affoltern am
Albis
Kissnacht SZ;
Baar

Baar

Reiden LU
Root LU:;
Romoos LU

Waldkirch SG

Birglen UR

Partei

CVP

CVvP

SVP

Partei

FDP

SVP

FDP

FDP

SP
SVP
CVP
SP

CVP

glp

ALG
CVP

SVP

Eintritt

2003

2011

2003

Eintritt

2007

2011

2011

2001

2007

2011

2010

2002

2001

2011

1999

2006

2011



1961

1969

Geb.
Jahr

1981

1958

1967

1944

1953

1956

1965

1956

1975

1955

Geb.
Jahr

1966

1985

1957

1978

Schmid Heini, lic.iur., Rechtsanwalt
Leihgasse 2, 6340 Baar

Wandfluh Oliver, Regionalverkaufsleiter; Pro-

jektleiter EDV
Parkstrasse 31, 6340 Baar

Baar

Baar;
Kandergrund

Gemeinde 6330 Cham (10)

Name, Vorname, Beruf
Adresse

Aeschbacher Manuel, Finanzbuchhalter
Lerchenweg 5, 6343 Rotkreuz
Birrer Walter, Elektroplaner
Hofmatt 80, 6332 Hagendorn
Blattler-Muller Christine, Lehrerin; Familien-
frau
Hofmatt 28, 6332 Hagendorn
Bruckbach Christoph, Tiefbauzeichner
Hinenbergerstrasse 19a, 6330 Cham
Diehm Peter, Maschinen Ingenieur HTL
Dorfstrasse 74b, 6332 Hagendorn
Haas Esther, Berufsfachschullehrerin
Sonneggstrasse 11, 6330 Cham
Helfenstein Georg, Unternehmer
Rebacker 1, 6330 Cham
Jans Markus, Sozialarbeiter
Rebacker 9, 6330 Cham
Rickenbacher Thomas, Meisterlandwirt
Spiess, 6330 Cham
Sieber Beat, Dr.phil.hist., Schulleiter
St. Jakobstrasse 42, 6330 Cham

Blrgerort

Radelfingen
BE
Milswangen;
Luthern
Wolfenschies-
sen; Butschwil
Sirnach TG
Cham

Basel

Cham; Luzern
Steinhausen

lllgau SZ

Rapperswil BE

Gemeinde 6331 Hinenberg (6)

Name, Vorname, Beruf
Adresse

Andenmatten Karin, Dr.sc.nat.ETH
St. Wolfgangstrasse 9, 6331 Hilinenberg

Bieri Anna, MSc in Mathematik; Kantons-
schullehrerin
Burgstrasse 6, 6331 Hlnenberg
Schuler Hubert, dipl. Sozialarbeiter HFS
Burgstrasse 10, 6331 Hiunenberg

Villiger Thomas, eidg. dipl. technischer Kauf-

mann mit FA; Automobildiagnostiker
Schirmattstrasse 21, 6331 Hiinenberg

Blrgerort

Hunenberg;
Jona SG;
Grachen VS
Hiunenberg

Root LU

Sins

CvP 2003

SVP 2011

Partei Eintritt

SVP 2003
SVP 2007
CvP 2011
SP 2011
FDP 2003
KriFo 2011
CVvP 1999
SP 2003
CVvP 2007
FDP 2009

Partei Eintritt

CVvP 2007
CvP 2011
SP 2007
SVP 2003



1959 von Burg Roland, Elektroingeniur HTL; Lommiswil SO SVP 2011
Berufsschullehrer SIBP
Chamerstrasse 31, 6331 Hinenberg

1963 Winter Leonie, Treuhanderin Baden AG FDP 2007
Chruzacherstrasse 26, 6331 Hlinenberg

Gemeinde 6312 Steinhausen (6)

Geb. Name, Vorname, Beruf Birgerort Partei Eintritt

Jahr Adresse

1977 Burch Daniel, Zimmereipolier Sarnen OW SVP 2011
Kirchmattstrasse 18, 6312 Steinhausen

1973 Hausheer Andreas, Betriebsdkonom HWYV; Steinhausen CVP 2007

eidg. dipl. Finanzplanungsexperte; Ver-
mogensverwalter/Finanzberater
Unterfeldstrasse 8, 6312 Steinhausen

1982 Hirlimann Andreas, Student Walchwil ALG 2007
Blickensdorferstrasse 20, 6312 Stein-
hausen

1955 Meienberg Eugen, Kaufmann Neuheim CVP 1999
Ruchlistrasse 15, 6312 Steinhausen

1972 Schlumpf Beda, Baumeister Steinhausen FDP 2011
Hofenstrasse 35, 6312 Steinhausen

1960 Weber Monika, Personalfachfrau Stetten AG FDP 2008

Schlossbergstrasse 5, 6312 Steinhausen

Gemeinde 6343 Risch (6)

Geb. Name, Vorname, Beruf Birgerort Partei Eintritt

Jahr Adresse

1962 Balmer Kurt, lic.iur., Rechtsanwalt Risch; CVP 2011
Eichmatt 11, 6343 Rotkreuz Schipfheim

1956 Burch Daniel Thomas, dipl.Ing. HTL, Sarnen; Risch FDP 2003

Ingenieur (Automobiltechnik)
Eichmatt 47, 6343 Rotkreuz

1979 Lehner Dominik, Schulleiter Untereggen FDP 2011
Berchtwilerstrasse 4, 6343 Rotkreuz SG

1970 Roos Flavio, Account Manager Littau SVP 2003
Birkenmatt 5, 6343 Rotkreuz

1959 Schriber-Neiger Hanni, Familienfrau; Typo- Hasliberg BE; ALG 2007
grafin Besenbiren
Unterer Haldenweg 5, 6343 Rotkreuz AG

1980 Werder Matthias, Immobilienbewirtschafter Cham SVP 2011

St. Wendelin 3, 6343 Holzhausern



Geb.
Jahr

1955
1949

1981

Geb.
Jahr

1947

1968

ALG
CSP
CVP
FDP
glp
KriFo
SP
SVP

Gemeinde 6318 Walchwil (3)

Name, Vorname, Beruf Blrgerort
Adresse
Huarlimann Franz, Sachbearbeiter Walchwil

Weidli, 6318 Walchwil
Schmid Moritz, Gipsermeister
Rossblattenstrasse 14, 6318 Walchwil
Weber Florian, Telematiker HF Zug
Hintermettlen 18, 6318 Walchwil

Schenkon LU

Gemeinde 6345 Neuheim (2)

Name, Vorname, Beruf Blrgerort

Adresse

Kupper Gregor, Bucherexperte Sempach LU
Windenboden 4, 6345 Neuheim

Lotscher Thomas, lic.oec. HSG FlGhli LU

Edlibachstrasse 15, 6345 Neuheim

Alternative-die Griinen
Christlichsoziale Partei
Christlichdemokratische Volkspartei
Freisinnig-demokratische Partei
Griinliberale Partei

Kritisches Forum, Alternative Cham
Sozialdemokratische Partei
Schweizerische Volkspartei

Partei Eintritt

CVvP 2007
SVP 1999
FDP 2011

Partei Eintritt

CVvP 1999

FDP 2003



