Kantonsrat

30. Legislaturperiode 2011 - 2014

Mitgliederverzeichnis

Gemeinde 6300 Zug (19)

Geb. Jahr	Name, Vorname, Beruf Adresse	Bürgerort	Partei	Eintritt
1972	Brandenberg Manuel, Dr.iur., Rechtsanwalt; Urkundsperson; Executive M.B.L. HSG Schönegg 14, 6300 Zug	Zug	SVP	2011
1955	Brunner Philip C., Hotelier; selbständig. Unternehmer Chollerstrasse 1a, 6300 Zug	Zürich	SVP	2011
1964	Camenisch Philippe, Betriebsökonom FH; MAS in Corporate Finance Ringstrasse 13, 6300 Zug	Chur	FDP	2008
1966	Castell-Bachmann Irène, Rechtsanwältin; Notarin Im Rötel 11, 6300 Zug	Nottwil; Schwyz	FDP	2007
1950	Christen Hans, Chef Finanzdepartement der Stadt Zug Zugerbergstrasse 29b, 6300 Zug	Zug	FDP	1999
1968	Gisler Stefan, Kommunikationsbeauftragter Dorfstrasse 29, 6300 Zug	Unterschä- chen UR	ALG	2004
1977	Gysel Barbara, Wissenschaftliche Mitarbeiter- in; dipl. Kulturmanagerin Widenstrasse 47, 6317 Oberwil	Wilchingen SH	SP	2008
1949	Landtwing Alice, Kaufmännische Angestellte Löberenstrasse 20a, 6300 Zug	Zug	FDP	2007
1977	Raschle Urs, Geschäftsführer Zug Tourismus St. Johannes-Strasse 19, 6300 Zug	Zug; Mosnang	CVP	2011
1981	Sivaganesan Rupan, Drucker St. Johannesstrasse 23, 6300 Zug	Steinhausen	ALG	2007
1953	Spescha Eusebius, lic.phil., Psychologe FSP Hertistrasse 49, 6300 Zug	Zug; Pigniu GR	SP	2004
1954	Stadlin Daniel, Architekt Weinbergstrasse 42c, 6300 Zug	Zug	glp	2011
1963	Stocker Cornelia, Kauffrau Ammannsmatt 2b, 6300 Zug	Baar	FDP	2011
1963	Straub-Müller Vroni, Hebamme Stolzengrabenstrasse 59, 6317 Oberwil	Gersau SZ	CSP	2007
1957	Stuber Martin, Informatiker Göblistrasse 16, 6300 Zug	Basel	ALG	2003
1961	Thalmann Silvia, Personalfachfrau; Fachfrau Finanz- und Rechnungswesen Widenstrasse 26a, 6317 Oberwil	Reiden LU; Jonschwil SG	CVP	2007
1942	Villiger Werner, Ingenieur HTL Ägeristrasse 94, 6300 Zug	Meienberg AG	SVP	1999

1962	Wicki André, Betriebsökonom MBA	Zug	SVP	2011
	Stolzengraben 61, 6317 Oberwil			
1951	Wicky Vreni, eidg.dipl. Kauffrau	Zug	CVP	1999
	Hofstrasse 78a, 6300 Zug	-		

Gemeinde 6315 Oberägeri (4)

Geb. Jahr	Name, Vorname, Beruf Adresse	Bürgerort	Partei	Eintritt
1970	Hächler Thiemo, Architekt Morgartenstrasse 30, 6315 Oberägeri	Oberägeri; Menziken AG	CVP	2004
1951	Strub Barbara, Turn- und Sportlehrerin ETH Holderbachweg 6, 6315 Oberägeri	Zug; Trimbach	FDP	2001
1970	Wyss Beat, Holzbautechniker HF; eidg.dipl. Zimmermeister Im Hagen 1a, 6315 Oberägeri	Büron LU	CVP	2011
1962	Wyss Thomas, Redaktor Kalchrainstrasse 1, 6315 Oberägeri	Dulliken	SVP	2011

Gemeinde 6314 Unterägeri (6)

Geb. Jahr	Name, Vorname, Beruf Adresse	Bürgerort	Partei	Eintritt
1965	Ingold Gabriela, dipl. Treuhandexpertin Ingold Treuhandpartner AG, Zugerstrasse 40, 6314 Unterägeri	Zürich; Inkwil; Emmen	FDP	2007
1952	Iten Franz Peter, Administrator Mülireinweg 14, 6314 Unterägeri	Unterägeri	CVP	2002
1963	Lehmann Martin B., Kaufmann Seestrasse 8, 6314 Unterägeri	Gaiserwald SG; St. Gal- len-Stauben- zell; Zürich	SP	2003
1951	Ribary Josef, Landwirt; Gemeindepräsident Birmihalde 12, 6314 Unterägeri	Unterägeri	FDP	2011
1949	Walker Arthur, Reallehrer; Schulhausleiter Alte Landstrasse 40, 6314 Unterägeri	Unterägeri; Wassen UR	CVP	2003
1972	Werner Thomas, Polizist Grossmattstrasse 1, 6314 Unterägeri	Oberägeri	SVP	2011

Gemeinde 6313 Menzingen (3)

Geb. Jahr	Name, Vorname, Beruf Adresse	Bürgerort	Partei	Eintritt
1961	Barmet Monika, OP-Schwester; Familienfrau Mühlestrasse 21, 6313 Edlibach	Muotathal SZ; Eschenbach LU	CVP	2003
1982	Betschart Frowin, Sozial- und Jugendarbeiter Mühlestrasse 35, 6313 Edlibach	Morschach SZ	CVP	2011
1964	Nussbaumer Karl, Vertriebsleiter Brettigen, 6313 Menzingen	Oberägeri	SVP	2003

Gemeinde 6340 Baar (15)

Geb. Jahr	Name, Vorname, Beruf Adresse	Bürgerort	Partei	Eintritt
1980	Abt Daniel, eidg.dipl. Holzbau-Meister; Techniker TS Holzbau Oberbrüglenweg 10, 6340 Baar	Baar	FDP	2007
1979	Aeschi Thomas, lic.oec.HSG, Unternehmens- berater Albisblick 7, 6319 Allenwinden	Baar	SVP	2011
1970	Andermatt Adrian, Dr.iur., Rechtsanwalt; Notar Grundhof, 6340 Baar	Baar	FDP	2011
1966	Dübendorfer Christen Maja, Damen- schneiderin Himmelrichstrasse 48, 6340 Baar	Kloten; Bassersdorf; Wolfenschies- sen; Baar	FDP	2001
1956	Egler Bettina, Lehrerin Lorzendamm 16, 6340 Baar	Flerden; Brigels	SP	2007
1971	Eichenberger Daniel, lic.oec.publ. Deinikonerstrasse 35b, 6340 Baar	Zug	SVP	2011
1966	Frei Pirmin, Dr.iur., Rechtsanwalt Inwilerstrasse 19, 6340 Baar	Affoltern am Albis	CVP	2010
1959	Gössi Alois, eidg.dipl. Wirtschaftsinformatiker Lorzendamm 20, 6340 Baar	Küssnacht SZ; Baar	SP	2002
1973	Hotz Silvan, eidg.dipl. Bäcker-Konditor Schutzengelstrasse 43, 6340 Baar	Baar	CVP	2001
1971	Hunn Ivo, Leiter Fachstelle Kind & Jugend; Kinder- & Jugendbeauftragter Arbachstrasse 52, 6340 Baar	Reiden LU	glp	2011
1954	Lustenberger-Seitz Anna, Sozialpädagogin Werkhofstrasse 4, 6340 Baar	Root LU; Romoos LU	ALG	1999
1963	Pfister Martin, lic.phil., Geschäftsleiter Dorfring 15, 6319 Allenwinden	Waldkirch SG	CVP	2006
1988	Riedi Beni, Multimediaelektroniker Schutzengelstrasse 5, 6340 Baar	Bürglen UR	SVP	2011

1961	Schmid Heini, lic.iur., Rechtsanwalt	Baar	CVP	2003
	Leihgasse 2, 6340 Baar			
1969	Wandfluh Oliver, Regionalverkaufsleiter; Pro-	Baar;	SVP	2011
	jektleiter EDV	Kandergrund		
	Parkstrasse 31, 6340 Baar			

Gemeinde 6330 Cham (10)

Geb. Jahr	Name, Vorname, Beruf Adresse	Bürgerort	Partei	Eintritt
1981	Aeschbacher Manuel, Finanzbuchhalter Lerchenweg 5, 6343 Rotkreuz	Radelfingen BE	SVP	2003
1958	Birrer Walter, Elektroplaner Hofmatt 80, 6332 Hagendorn	Müswangen; Luthern	SVP	2007
1967	Blättler-Müller Christine, Lehrerin; Familien- frau Hofmatt 28, 6332 Hagendorn	Wolfenschies- sen; Bütschwil	CVP	2011
1944	Bruckbach Christoph, Tiefbauzeichner Hünenbergerstrasse 19a, 6330 Cham	Sirnach TG	SP	2011
1953	Diehm Peter, Maschinen Ingenieur HTL Dorfstrasse 74b, 6332 Hagendorn	Cham	FDP	2003
1956	Haas Esther, Berufsfachschullehrerin Sonneggstrasse 11, 6330 Cham	Basel	KriFo	2011
1965	Helfenstein Georg, Unternehmer Rebacker 1, 6330 Cham	Cham; Luzern	CVP	1999
1956	Jans Markus, Sozialarbeiter Rebacker 9, 6330 Cham	Steinhausen	SP	2003
1975	Rickenbacher Thomas, Meisterlandwirt Spiess, 6330 Cham	Illgau SZ	CVP	2007
1955	Sieber Beat, Dr.phil.hist., Schulleiter St. Jakobstrasse 42, 6330 Cham	Rapperswil BE	FDP	2009

Gemeinde 6331 Hünenberg (6)

Geb. Jahr	Name, Vorname, Beruf Adresse	Bürgerort	Partei	Eintritt
1966	Andenmatten Karin, Dr.sc.nat.ETH St. Wolfgangstrasse 9, 6331 Hünenberg	Hünenberg; Jona SG; Grächen VS	CVP	2007
1985	Bieri Anna, MSc in Mathematik; Kantons- schullehrerin Burgstrasse 6, 6331 Hünenberg	Hünenberg	CVP	2011
1957	Schuler Hubert, dipl. Sozialarbeiter HFS Burgstrasse 10, 6331 Hünenberg	Root LU	SP	2007
1978	Villiger Thomas, eidg. dipl. technischer Kaufmann mit FA; Automobildiagnostiker Schürmattstrasse 21, 6331 Hünenberg	Sins	SVP	2003

1959	von Burg Roland, Elektroingeniur HTL;	Lommiswil SO	SVP	2011
	Berufsschullehrer SIBP			
	Chamerstrasse 31, 6331 Hünenberg			
1963	Winter Leonie, Treuhänderin	Baden AG	FDP	2007
	Chrüzacherstrasse 26, 6331 Hünenberg			

Gemeinde 6312 Steinhausen (6)

Geb. Jahr	Name, Vorname, Beruf Adresse	Bürgerort	Partei	Eintritt
1977	Burch Daniel, Zimmereipolier Kirchmattstrasse 18, 6312 Steinhausen	Sarnen OW	SVP	2011
1973	Hausheer Andreas, Betriebsökonom HWV; eidg. dipl. Finanzplanungsexperte; Ver- mögensverwalter/Finanzberater Unterfeldstrasse 8, 6312 Steinhausen	Steinhausen	CVP	2007
1982	Hürlimann Andreas, Student Blickensdorferstrasse 20, 6312 Steinhausen	Walchwil	ALG	2007
1955	Meienberg Eugen, Kaufmann Ruchlistrasse 15, 6312 Steinhausen	Neuheim	CVP	1999
1972	Schlumpf Beda, Baumeister Höfenstrasse 35, 6312 Steinhausen	Steinhausen	FDP	2011
1960	Weber Monika, Personalfachfrau Schlossbergstrasse 5, 6312 Steinhausen	Stetten AG	FDP	2008

Gemeinde 6343 Risch (6)

Geb. Jahr	Name, Vorname, Beruf Adresse	Bürgerort	Partei	Eintritt
1962	Balmer Kurt, lic.iur., Rechtsanwalt Eichmatt 11, 6343 Rotkreuz	Risch; Schüpfheim	CVP	2011
1956	Burch Daniel Thomas, dipl.Ing. HTL, Ingenieur (Automobiltechnik) Eichmatt 47, 6343 Rotkreuz	Sarnen; Risch	FDP	2003
1979	Lehner Dominik, Schulleiter Berchtwilerstrasse 4, 6343 Rotkreuz	Untereggen SG	FDP	2011
1970	Roos Flavio, Account Manager Birkenmatt 5, 6343 Rotkreuz	Littau	SVP	2003
1959	Schriber-Neiger Hanni, Familienfrau; Typo- grafin Unterer Haldenweg 5, 6343 Rotkreuz	Hasliberg BE; Besenbüren AG	ALG	2007
1980	Werder Matthias, Immobilienbewirtschafter St. Wendelin 3, 6343 Holzhäusern	Cham	SVP	2011

Gemeinde 6318 Walchwil (3)

Geb. Jahr	Name, Vorname, Beruf Adresse	Bürgerort	Partei	Eintritt
1955	Hürlimann Franz, Sachbearbeiter Weidli, 6318 Walchwil	Walchwil	CVP	2007
1949	Schmid Moritz, Gipsermeister Rossblattenstrasse 14, 6318 Walchwil	Schenkon LU	SVP	1999
1981	Weber Florian, Telematiker HF Hintermettlen 18, 6318 Walchwil	Zug	FDP	2011

Gemeinde 6345 Neuheim (2)

Geb. Jahr	Name, Vorname, Beruf Adresse	Bürgerort	Partei	Eintritt
1947	Kupper Gregor, Bücherexperte Windenboden 4, 6345 Neuheim	Sempach LU	CVP	1999
1968	Lötscher Thomas, lic.oec. HSG Edlibachstrasse 15, 6345 Neuheim	Flühli LU	FDP	2003

ALG	Alternative-die Grunen
CSP	Christlichsoziale Partei
CVP	Christlichdemokratische Volkspartei
FDP	Freisinnig-demokratische Partei
glp	Grünliberale Partei
KriFo	Kritisches Forum, Alternative Cham
SP	Sozialdemokratische Partei
SVP	Schweizerische Volkspartei